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R 1311. GW M30874. Wagner 225.
Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 516 (7e pièce) : Rel. contemporaine, peau bl. sur ais estampée 
à froid, fer-banderolle au nom «  teoderic9  » (Horodisch II, p. 158), fermoir central  ; 
titres ms. par Peter Falck au dos et sur le plat sup., recouverts par une pièce de titre sur 
parchemin du même. – Prov. (1re pièce) armoiries gravées de P. Falck ; (ibid.) « Henrici 
Vulpii vicarii generalis  » [Heinrich Fuchs, 1624-1689]  ; (ibid.) capucins de Fribourg, 
1688 ; (garde ant. ro) estampille des capucins, xxe s. – Anc. cote : (selon Wagner) « Z 
3 », xxe s. 
Recueil : 1. WIMPHELING (Jacobus). De Vita et moribus episcoporum. – Gregorius 
i, pape. Epistola de castiganda incontinentia et impudicitia sacerdotum. – Strasbourg, 
Reinhard Beck, 18 III 1512. Wagner 218-219. – 2. PERAUDI (Raymundus). Tractatus 
divisus in sexdecim capitula. – [Speyer, Peter Drach, XII 1503]. Wagner 220. – 3. 
AUGUSTINUS, Pseudo-. De Contemptu mundi. – [S.l.s.n., circa 1505]. Wagner 
221. – 4. LOCHER (Jakob). Threnodia in laudem Hedwigis. – [Augsburg, Johann
Froschauer, post 19 VI 1502]. Wagner 222. – 5. LOCHER (Jakob). Spectaculum more
tragico effigiatum. – [Augsburg, Johann Froschauer, post 19 VI 1502]. Wagner 223. – 6.
WIMPHELING (Jacobus). Contra turpem libellum… – [Strasbourg, Johannes Prüss,]
1510. Wagner 224. – 8. PERAUDI (Raymundus). Avisamenta ad quae caesar et principes, 
prelati et civitates imperii attendere debent. – [Strasbourg, I 1504]. Wagner 226. – 9.
MARCEPALLO (Jacobus de). Tractatus in elucidationem cuiusdam hostiae rubricatae
in urbe inclita Berna. – [Basel, Adam Petri ou Nikolaus Lamparter, circa 1508]. Wagner
227. Besson 2, p. 322, no 2. – 10. no 766. – 11. ANGELO de VALLOMBROSA. Oratio
pro concilio Lateranensi contra conventiculum Pisanum. – Strasbourg, Mathias Schürer, 
1512. Wagner 231. – 12. JULIUS II, pape. Bulla «  Sacrosanctae Romanae Ecclesiae
martyrum sanguine » (18 VII 1511). – Roma, Giacomo Mazzochi, 31 VII 1511. Wagner
232. – 13. JULIUS II, pape. Regulae, ordinationes et constitutiones cancellariae (28 XII
1503). – Roma, Johannes Besicken, 9 (sic) XII 1503. Wagner 233.

632	 PEREGRINUS. Sermones de tempore et de sanctis. – Quadragesimale viatoris. 
– Nicolaus de Dinkelsbühl (Pseudo-). Concordantia in passionem dominicam.
– [Ulm, Johann Zainer, non post 1479.] – 2o. 186 ff. signés a-d8, e-k8.6, l-m8,
A-C8, D-I8.6, K-N8, 2a-2f8.6, 2g8, 2A-2E8.
HC 12581. C 4407 (Nicolaus de D.). GW M30917. BMC II, 529 (non post
1485). Goff  P-267 (idem). BSB-Ink P-183. ISTC ip00267000. Meyer 304.

Fribourg, B.C.U., Z 61 : sans le Quadragesimale (cahiers 2a-2g) et la Concordantia (cahiers 
2A-2E) ; incomplet des ff. a2 et J4 ; ff. a1 et N8 collés sur les contreplats ; partiellement 
rubr. ; coins sup. de gouttière mutilés. – Rel. contemporaine, peau bl. sur ais estampée à 
froid, fermoir central tombé. – Prov. (a3ro, tracé) « Theodoricus ab Engelsperg », xvie s. ; 
(N8ro) « Dominus Guilhelmus Theobaldi 1540 »  ; (a1vo) « Guilhelmus Theobaldi »  ; 
(ibid.) ermites de Saint-Augustin à Fribourg, 1623.

633	 PEROTTUS (Nicolaus). Commentariolus in prohemium Historiae naturalis 
G. Plinii Secundi. – Vitellius (Cornelius). Annotationes in Commentariolum
Perotti. – [Venezia, Nicolò Girardengo  ?, circa 1479-82]. – 2o. 10 ff. signés
A6, B4.
HR 12708. GW M31118. Polain 3048. BSB-Ink P-214. ISTC ip00287500.

Fribourg, B.C.U., Z 311 (2e pièce) : Rel. et Prov., voir no 328. 
Recueil, voir no 328. 
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Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 516 (7° piéce) : ReZ contemporaine, peau bl. sur ais estampée 
a froid, fer-banderolle au nom « teoderic’ » (Horodisch II, p. 158), fermoir central ; 
titres ms. par Peter Falck au dos et sur le plat sup., recouverts par une piece de titre sur 

parchemin du méme. — Prov. (1 piece) armoiries gravées de P. Falck ; (ébid.) « Henrici 
Vulpii vicarti generalis » [Heinrich Fuchs, 1624-1689] ; (¢zd.) capucins de Fribourg, 

1688 ; (garde ant. r°) estampille des capucins, xx* s. — Anc. cote : (selon Wagner) « Z 

3», XX*s. 

Recueil : 1. WIMPHELING (Jacobus). De Vita et moribus episcoporum. — GREGORIUS 
1, pape. Epistola de castiganda incontinentia et impudicitia sacerdotum. — Strasbourg, 
Reinhard Beck, 18 IT 1512. Wagner 218-219. — 2. PERAUDI (Raymundus). Tractatus 

divisus in sexdecim capitula. — [Speyer, Peter Drach, XII 1503]. Wagner 220. — 3. 

AUGUSTINUS, Pseudo-. De Contemptu mundi. — [S.ls.n., circa 1505]. Wagner 

221. — 4. LOCHER (Jakob). Threnodia in laudem Hedwigis. — [Augsburg, Johann 

Froschauer, post 19 VI 1502]. Wagner 222. — 5. LOCHER (Jakob). Spectaculum more 

tragico effigiatum. — [Augsburg, Johann Froschauer, post 19 VI 1502]. Wagner 223. — 6. 

WIMPHELING (Jacobus). Contra turpem libellum... — [Strasbourg, Johannes Priiss,] 

1510. Wagner 224.—8. PERAUDI (Raymundus). Avisamenta ad quae caesar et principes, 

prelati et civitates imperii attendere debent. — [Strasbourg, I 1504]. Wagner 226. — 9. 

MARCEPALLO (Jacobus de). Tractatus in elucidationem cutusdam hostiae rubricatae 
in urbe inclita Berna. — [Basel, Adam Petri ou Nikolaus Lamparter, circa 1508]. Wagner 

227. Besson 2, p. 322, n° 2. — 10. n° 766. — 11. ANGELO de VALLOMBROSA. Oratio 

pro concilio Lateranensi contra conventiculum Pisanum. — Strasbourg, Mathias Schiirer, 

1512. Wagner 231. — 12. JULIUS II, pape. Bulla « Sacrosanctae Romanae Ecclesiae 
martyrum sanguine » (18 VIT 1511). — Roma, Giacomo Mazzochi, 31 VII 1511. Wagner 

232. — 13. JULIUS I, pape. Regulae, ordinationes et constitutiones cancellariae (28 XII 
1503). — Roma, Johannes Besicken, 9 (sé) XII 1503. Wagner 233. 

632 PEREGRINUS. Sermones de tempote et de sanctis. — Quadragesimale viatoris. 

—Nico.aus de DINKELSBUHL (Pseudo-). Concordantia in passionem dominicam. 
— [Ulm, Johann Zainer, non post 1479] — 2°. 186 ff. signés a-d’, e-k*°, 1-m’, 
A-C8, D-I86, K-N8, 29286 208, 24 2R8. 

HC 12581. C 4407 (Nicolaus de D.). GW M30917. BMC II, 529 (non post 

1485). Goff P-267 (idem). BSB-Ink P-183. IST'C 1p00267000. Meyer 304. 

Fribourg, B.C.U., Z 61 : sans le Ouadragesimale (cahiers *a-*g) et la Concordantia (cahiers 
°A-"E) ; incomplet des ff. a2 et J4; ff al et N8 collés sur les contreplats ; partiellement 
rubr. ; coins sup. de gouttiére mutilés. — Re/, contemporaine, peau bl. sur ais estampée a 
froid, fermoir central tombe. — Prov. (a3r°, tracé) « Theodoricus ab Engelsperg », xvi‘ s. ; 
(N8r°) « Dominus Guilhelmus Theobaldi 1540 » ; (alv°) « Guilhelmus Theobaldi » ; 

(chid.) ermites de Saint-Augustin a Fribourg, 1623. 

633 PEROTTUS (Nicolaus). Commentariolus in prohemitum Historiae naturalis 
G, Plinit Secundi. — Vire.iius (Cornelius). Annotationes in Commentariolum 
Perotti. — [Venezia, Nicolo Girardengo ?, circa 1479-82]. — 2°. 10 ff signés 
AS, Bt 
HR 12708. GW M31118. Polain 3048. BSB-Ink P-214. ISTC 1p00287500. 

Fribourg, B.C.U., Z 311 (2° piéce) : Re et Prov., voir n° 328. 
Recueil, voir n° 328.
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